UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v thông tin, tuyên truyền kỷ niệm

các ngày lễ lớn trong tháng 5 năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2022

Kính gửi:

  - Trưởng phòng GD&ĐT quận/ huyện;

  - Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

  - Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận/huyện;

  - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 94/KH-UBND ngày 12/4/2022 của Ủy ban nhân

dân thành phố về Thông tin, tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 5

năm 2022; kỷ niệm 67 năm Ngày giải phóng Hải Phòng (13/5/1955 –

13/5/2022) và Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2022 (gửi kèm), Giám đốc Sở

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị giáo dục chỉ đạo triển khai

thực hiện các công việc sau đây:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền nhằm giáo dục sâu rộng tới cán bộ,

giáo viên, nhân viên, người lao động và học sinh về ý nghĩa lịch sử to lớn của

Ngày giải phóng Hải Phòng, về lòng yêu nước, truyền thống lịch sử, văn hóa của

dân tộc, của quê hương, góp phần bồi dưỡng và phát huy chủ nghĩa anh hùng

cách mạng, củng cố bồi đắp sự tin tưởng của cán bộ, giáo viên, nhân viên, người

lao động và học sinh đối với Đảng, Nhà nước, tạo động lực đẩy mạnh sự nghiệp

công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và hội nhập quốc tế.

2. Công tác tuyên truyền cần triển khai tích cực với nhiều hình thức linh

hoạt, sáng tạo; bám sát chỉ đạo của Thành ủy, HĐND, UBND thành phố. Tăng

cường khuyến khích xã hội hóa các hoạt động truyền thông.

3. Thời gian tuyên truyền: tuyên truyền từ tháng 4/2022, tập trung trọng

tâm tuyên truyền từ ngày 02/5/2022 đến ngày 20/5/2022.

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị giáo dục

nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

2

		2022-04-28T13:13:05+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-28T16:14:07+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-28T16:14:07+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-28T16:14:08+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-28T16:14:08+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!